
N° FOLIO NOMBRE INSTITUCIÓN RUT INSTITUCIÓN

PROVINCIA 

INVERSIÓN 

(DONDE SE 

DESARROLLARÁ 

LA ACTIVIDAD 

PRINCIPAL)

MONTO 

SOLICITADO
NOMBRE PROYECTO

ORIENTADOR AL QUE 

POSTULA

RESULTADO 

ADMISIBILIDAD
OBSERVACIÓN FINAL

1 92312
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL 

ALBERGUE COMEDOR SOLIDARIO 

MINKA

65.201.682-0 IQUIQUE  $                9.030.000 

BRIGADA PREVENCIÓN, 

PREPARACIÓN Y RESPUESTA ANTE 

EMERGENCIAS EN 

CAMPAMENTOS

5.1 PLANES DE ACCIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O 

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 

CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD 

CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°10, SEGÚN LA 

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE 

FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, 

- NO PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL 

DIRECTORIO.

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA 

INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 

-  ANEXO N° 1 SIN TIMBRE DE LA INSTITUCIÓN. 

- NO PRESENTA ANEXOS N° 21 Y 22.

2 92488 JUNTA DE VECINOS HUANTAJAYA II 74.019.800-9 IQUIQUE  $             24.989.000 
MAS ILUMINACION Y SEGURIDAD 

PARA JUNTA DE VECINOS 

HUANTAJAYA II

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

3 92919
JUNTA DE VECINOS NUEVA VICTORIA 

N°9
65.520.300-1 IQUIQUE  $             14.719.230 CÁMARAS NUEVA VICTORIA

1.2 CÁMARAS PARA 
VIGILAR ESPACIO 

PÚBLICO O 
COMUNITARIO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

RESULTADOS ADMISIBILIDAD
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR

SEGURIDAD CIUDADANA 2024 



4 93182
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE 

PANAVINTO
65.088.843-K TAMARUGAL  $             22.400.000 

LUMINARIAS PEATONALES 

SOLARES PARA LA COMUNIDAD 

INDIGENA AYMARA DE 

PANAVINTO

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O 

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 

CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD 

CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°10, SEGÚN LA 

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE 

FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA 
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. PRESENTA DOCUMENTACIÓN 
A NOMBRE DE OTRA INSTITUCIÓN. 
- PRESENTA SOLO UNA COTIZACIÓN EXPRESANDO LA GARANTIA DE 24 MESES. 

5 93312
JUNTA DE VECINOS LA UNION HACE LA 

FUERZA
65.031.625-8 IQUIQUE  $             21.975.930 

LUMINARIAS LA UNIÓN HACE LA 

FUERZA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 -SEGURIDAD
CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

6 93314
JUNTA DE VECINOS VILLA MAGISTERIO 

N°34
65.456.110-9 IQUIQUE  $             14.888.640 

MAS SEGURIDAD PARA NUESTRA 

VILLA

2.1 SISTEMA DE ALARMAS 
COMUNITARIAS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 -SEGURIDAD
CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

7 93397 JUNTA DE VECINOS DOMANASAN 65.021.916-3 IQUIQUE  $             21.975.930 LUMINARIAS DOMANASAN
3.1 ACTIVIDADES 

ILUMINACIÓN PEATONAL
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 -SEGURIDAD
CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

8 93491
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y 

DEPORTIVO ADMI
65.086.797-1 IQUIQUE  $             14.999.470 

PLANES DE EMERGENCIA Y 

EVACUAIÓN
5.1 PLANES DE ACCIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.  LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y 
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD 
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°9, SEGÚN LA 
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD CIUDADANA) 

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

ADEMÁS,

- NO ACLARA LA FECHA ESTIMADA DE INICIO Y FECHA ESTIMADA DE TÉRMINO 

(ANEXO N° 5) 

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE 

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO.



9 93533
JUNTA DE VECINOS ZAPIGA II ALTO 

HOSPICIO
74.814.800-0 IQUIQUE  $             21.975.930 LUMINARIAS ZAPIGA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

10 93540
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE 

SOTOCA
75.953.600-2 TAMARUGAL  $                9.789.715 

RECUPERACIÓN DEL ESPACIO 

PÚBLICO DEL COMEDOR DE 

SOTOCA MEDIANTE ENERGÍA 

FOTOVOLTAICA

4.1 OPERATIVOS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 17, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

EL PLAZO MÁXIMO DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO NO SE AJUSTA A LO DEFINIDO Y

PROGRAMADO SEGÚN INDICAN LAS BASES DE CONCURSO. 

ADEMÁS, 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 
-  ANEXOS N° 1 SE ENCUENTRA INCOMPLETO. 

11 93670 JUNTA DE VECINOS NUEVA VIDA 65.008.327-K IQUIQUE  $             21.975.930 LUMINARIAS NUEVA VIDA
3.1 ACTIVIDADES 

ILUMINACIÓN PEATONAL
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

12 93674
JUNTA DE VECINOS PORTALES DEL 

NORTE
65.053.973-7 IQUIQUE  $             21.975.930 

LUMINARIAS PORTALES DEL 

NORTE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

13 93677 JUNTA VECINAL VILLA PROGRESO 74.188.800-9 IQUIQUE  $             23.760.930 LUMINARIAS PROGRESO
3.1 ACTIVIDADES 

ILUMINACIÓN PEATONAL
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 



14 93680
CORPORACION DE DESARROLLO 

AGRODESIERTO
65.085.844-1 IQUIQUE  $             22.375.930 LUMINARIAS PARA SECTOR JMC

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1 , PUNTO 6, TABLA N° 9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA AL MENOS 2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR

PARTE DEL EJECUTOR.

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN.

15 93683
JUNTA DE VECINOS SOL NACIENTE DE 

LA PAMPA ALTO HOSPICIO
65.264.930-0 IQUIQUE  $             21.975.930 ILUMINACIÓN SOL NACIENTE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 

16 95111
JUNTA DE VECINOS PABLO NERUDA DE 

ALTO HOSPICIO
65.082.902-6 IQUIQUE  $             21.975.930 LUMINARIAS PABLO NERUDA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 46 TABLA N°10 6 NUMERAL
6.3.1 LETRA l) SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO PRESENTA COTIZACIONES A NOMBRE DE LA  INSTITUCIÓN POSTULANTE.

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 

17 95142
JUNTA DE VECINOS REMODELACION EL 

MORRO NUMERO 23
65.829.220-K IQUIQUE  $             24.160.930 LUMINARIAS REMODELACIÓN

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE

FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS,
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 

18 95166
CONDOMINIO COSTA SOL EDIFICIO LAS 

ROCAS
65.201.734-7 IQUIQUE  $             19.491.330 CONDOMINIO SEGURO

1.2 CÁMARAS PARA 
VIGILAR ESPACIO 

PÚBLICO O 
COMUNITARIO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 



19 95202 JUNTA DE VECINOS 6 DE FEBRERO 65.001.118-K TAMARUGAL  $             24.989.000 
MAS SEGURIDAD PARA JUNTA DE 

VECINOS 6 DE FEBRERO

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

20 95209 JUNTA DE VECINOS HUANTAJAYA II 74.019.800-9 IQUIQUE  $             17.990.000 
CONTINUIDAD MI BARRIO MAS 

SEGURO JUNTA DE VECINOS 

HUANTAJAYA II

1.2 CÁMARAS PARA 
VIGILAR ESPACIO 

PÚBLICO O 
COMUNITARIO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

21 95215
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y 

DEPORTIVO MUJERES EN ACCION
65.202.483-1 IQUIQUE  $             24.989.000 

ILUMINANDO CENTRO SOCIAL 

CULTURAL Y DEPORTIVO 

MUJERES EN ACCION

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

22 95230 JUNTA DE VECINOS REINA MAR 65.091.311-6 IQUIQUE  $             24.989.000 
JV REINA MAR SE ILUMINA POR 

SEGURIDAD

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

23 95239
JUNTA DE VECINOS 18 DE SEPTIEMBRE 

N°5
56.073.930-3 TAMARUGAL  $             24.989.000 

MEJORANDO LA SEGURIDAD 

JUNTA DE VECINOS 18 DE 

SEPTIEMBRE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

24 95250
JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA 

LAURA N°42
65.031.206-6 TAMARUGAL  $             24.989.000 

ILUMINACION ES SEGURIDAD 

PARA VILLA SANTA LAURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 TABLA N°9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 



25 95252
JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA 

LAURA N°42
65.031.206-6 IQUIQUE  $             17.990.000 

CAMARAS DE SEGURIDAD PARA 

VILLA SANTA LAURA

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 TABLA N° 9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 

26 95253 JUNTA VECINOS BAJO MIRAFLORES 65.063.794-1 TAMARUGAL  $             24.989.000 
MEJORANDO LA SEGURIDAD 

JUNTA DE VECINOS BAJO 

MIRAFLORES

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

27 95270
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE 

VILLABLANCA
65.219.480-K TAMARUGAL  $             24.989.000 

MEJORANDO LA SEGURIDAD 

COMUNIDAD INDIGENA AYMARA 

DE VILLABLANCA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 TABLA N°9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 

28 95275 ASOCIACION INDIGENA SUMA YAPU 72.820.300-5 TAMARUGAL  $             24.989.000 
ILUMINANDO ASOCIACION 

INDIGENA SUMA YAPU

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE

FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS,  
-EN EL PLANO DE UBICACIÓN DE INSTALACIÓN DE LAS LUMINARIAS NO SE ACLARA SI
SON LOTES CON NUMERACIÓN U OTRA INDICACIÓN, NO SE LOGRA PRECISAR LA
UBICACIÓN. 

29 95290
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE 

ANCUAQUE
65.105.850-3 TAMARUGAL  $             24.989.000 

MEJORANDO LA SEGURIDAD 

COMUNIDAD INDIGENA AYMARA 

DE ANCUAQUE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN, REPRESENTANTE LEGAL Y EJECUTOR SE ENCUENTRAN

INHABILITADOS

ADEMÁS, 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
EJECUTORA DEL PROYECTO. 



30 95328 JUNTA VECINAL Nº 4 DE MAUQUE 65.105.171-1 TAMARUGAL  $             24.989.000 
ILUMINACION Y SEGURIDAD 

PARA JUNTA DE VECINOS N4 DE 

MAUQUE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 TABLA N°9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 

31 95336
ASOCIACION INDIGENA WILLKA 

MARKA
65.137.845-1 TAMARUGAL  $             24.989.000 

MEJORANDO LA SEGURIDAD 

ASOCIACION INDIGENA WILLKA 

MARKA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N°6 TABLA N°9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

32 95339 JUNTA DE VECINOS VALLE DE QUISMA 65.046.991-7 TAMARUGAL  $             24.989.000 
MEJORANDO LA SEGURIDAD 

JUNTA DE VECINOS VALLE DE 

QUISMA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

33 95343 JUNTA DE VECINOS LOS PUQUIOS 65.740.500-0 IQUIQUE  $             24.989.000 
MI BARRIO MAS ILUMINADO 

JUNTA DE VECINOS LOS PUQUIOS

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

34 95347 JUNTA DE VECINOS LOS PUQUIOS 65.740.500-0 IQUIQUE  $             17.990.000 
MI BARRIO MAS SEGURO JUNTA 

DE VECINOS LOS PUQUIOS

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

35 95348
JUNTA DE VECINOS SAN LORENZO EL 

BORO
65.575.520-9 IQUIQUE  $             24.989.000 

ILUMINACION Y SEGURIDAD 

PARA JUNTA VECINOS SAN 

LORENZO EL BORO

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 



36 95350 JUNTA DE VECINOS ALTOS DEL SUR I 65.102.232-0 IQUIQUE  $             18.990.000 
ILUMINADOS Y SEGUROS EN 

ALTOS DEL SUR

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 48, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-ANEXO N° 14 NO PRESENTA FIRMA POR PARTE DE LA ENTIDAD CORRESPONDIENTE
YA SEA MUNICIPALIDAD, SERVICIO PÚBLICO O ENTIDAD RECEPTORES. 

37 95533 CONDOMINIO MONTESOL 65.090.716-7 IQUIQUE  $             24.160.930 CONDOMINIO MAS ILUMINADO
3.1 ACTIVIDADES 

ILUMINACIÓN PEATONAL
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

38 95542 JUNTA DE VECINOS DUNAS I 56.070.400-3 IQUIQUE  $             17.990.000 
SEGURIDAD PARA JUNTA DE 

VECINOS DUNAS I

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

39 95571 ASOCIACIÓN INDÍGENA LAYRJAPHURA 65.207.749-8 TAMARUGAL  $             24.989.000 
ILUMINACION Y SEGURIDAD 

PARA ASOCIACION INDIGENA 

LAYRJAPHURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

40 95619
CLUB DE ADULTO MAYOR DESEOS DE 

VIVIR
65.006.329-5 IQUIQUE  $             24.989.000 

ILUMINACION PARA CLUB 

ADULTO MAYOR DESEOS DE VIVIR

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE

FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, 
- NO ACREDITAN EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DEL
EJECUTOR DEL PROYECTO, DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN
PRESENTADO, DEBIENDO DAR CUMPLIMIENTO CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL
6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°9 DE LAS BASES DE CONCURSO.    
- NO PRESENTAN EL NOMBRE Y RUT DEL TESORERO Y SECRETARIO EN EL ANEXO N°3
ACTA DE CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA.       



41 95635 CONDOMINIO SANTA ROSA I 65.138.752-3 IQUIQUE  $             18.990.000 
VIGILANDO CONDOMINIO SANTA 

ROSA I

1.2 CÁMARAS PARA 
VIGILAR ESPACIO 

PÚBLICO O 
COMUNITARIO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

42 95808
JUNTA DE VECINOS N° 18 VILLA SANTA 

ANA
65.187.860-8 TAMARUGAL  $             17.034.332 

COMUNIDAD PROTEGIDA CON 

SISTEMA DE TELEVIGILANCIA EN 

SANTA ANA

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 TABLA N°9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

ADEMÁS, 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL RUBRO, DE AL MENOS 2 AÑOS, DE A LO MENOS DE
2 EMPRESAS YA QUE SOLO PRESENTA DE UNA. 
- PRESENTA SOLO UNA COTIZACIÓN QUE INCLUYE Y MANIFIESTA EXPRESAMENTE UNA
GARANTIA TÉCNICA  POR UN PERIODO MÍNIMO DE 24 MESES. 
- NO PRESENTA CERTIFICADO OS10 DE LA MENOS 2 EMPRESAS PROVEEDORAS O
PRESTADORAS DE SERVICIOS, VIGENTE. 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 

43 95907
CENTRO SOCIAL PARA EL PROGRESO 

DE SIBAYA
65.581.270-9 TAMARUGAL  $             23.322.700 

ILUMINANDO LAS CALLES DE 

SIBAYA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.4, PUNTO 6 TABLA N°9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO

*  NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 

44 95916
JUNTA DE VECINOS VILLA QUEBRADA 

BLANCA
65.042.307-0 IQUIQUE  $             24.989.000 

VILLA QUEBRADA BLANCA MAS 

SEGURA_E ILUMINADA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

45 95945
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE 

MOCHA
75.289.000-5 TAMARUGAL  $                7.563.868 

PREVENCIÓN DE INCENDIOS EN 

LOCALIDAD DEL PUEBLO DE 

MOCHA

5.2 AUTOCUIDADO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.4, LETRA d SEGÚN LA SIGUIENTE
OBSERVACIÓN:

- NO VALIDA NOMBRE Y RUT DEL SERCRETARIO Y REPRESENTANTE LEGAL. 

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD
EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 



46 95967
JUNTA DE VECINOS VILLA QUEBRADA 

BLANCA
65.042.307-0 IQUIQUE  $             17.990.000 

VIGILANDO NUESTRA JUNTA DE 

VECINOS VILLA QUEBRADA 

BLANCA

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

47 95993
JUNTA DE VECINOS PLAN COSTERO 

N°32
56.079.450-9 IQUIQUE  $             17.990.000 

CAMARAS DE SEGURIDAD PARA 

JUNTA DE VECINOS PLAN 

COSTERO N32

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

48 95995 JUNTA DE VECINOS EL MIRADOR 65.515.470-1 IQUIQUE  $             24.989.000 
ILUMINACION Y SEGURIDAD 

PARA EL MIRADOR

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

49 96010
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA 

SIBAYA
65.152.980-8 TAMARUGAL  $             23.322.700 

LUZ PARA SIBAYA, ILUMINANDO 

LAS CALLES PARA UN MEJOR 

VIVIR

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 47, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL RUBRO, DE AL MENOS 2 AÑOS, DE A LO MENOS

DE 2 EMPRESAS PROVEEDORAS, 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN

50 96054
JUNTA DE VECINO DEL PUEBLO DE 

CHAGUANE
65.231.526-7 TAMARUGAL  $             22.900.000 

ILUMINANDO NUESTRA 

VECINDAD DEL PUEBLO DE 

CHAGUANE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE

FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS,
- ADJUTAN SOLO EL ACTA DE CONSTITUCIÓN POR LO CUAL NO SE PUEDE VERIFICAR EL
OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN PARA PODER DESARROLLAR LA ACTIVIDAD A LA
CUAL ESTAN POSTULANDO. 
- NO PRESENTA EL NOMBRE Y RUT DEL SECRETARIO(A) Y TESORERO(A) EN EL ANEXO
N°3 ACTA DE CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA.  
-REFERENTE AL PLANO DE UBICACIÓN DE INSTALACIÓN DE LAS LUMINARIAS NO SE
LOGRA ESCLARECER SI EXISTE CALLES O PASAJES, Y SI SON NOMBRADOS POR
NÚMEROS U OTRA INDICACIÓN, LO ANTERIOR CON EL FIN DE PRECISAR LA
INSTALACIÓN DE LAS LUMINARIAS. 
- EN EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO NO SE ADJUNTAN TÍTULOS O CERTIFICADOS DEL
PROFESIONAL, QUE ACREDITEN ESTE ASPECTO.



51 96184
ASOCIACION INDIGENA WILLKA 

MARKA 
65.137.845-1 TAMARUGAL  $             17.900.000 

VIGILANCIA ES SEGURIDAD EN 

WILLKA MARKA

1.2 CÁMARAS PARA 
VIGILAR ESPACIO 

PÚBLICO O 
COMUNITARIO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y 
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD 
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N°6 TABLA N°9  SEGÚN LA 
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE 

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO 

ADEMÁS, 

- NO VALIDA NORMBRE Y RUT DEL SERCRETARIO Y REPRESENTANTE LEGAL. 

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE 

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 

52 96224 JUNTA DE VECINOS NUEVO IQUIQUE 74.408.100-9 IQUIQUE  $             24.989.000 
NUEVO IQUIQUE MAS 

ILUMINADO Y SEGURO

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

53 96240 ASOCIACION DE BOXEO DE IQUIQUE 75.622.600-2 IQUIQUE  $             24.713.200 
PLAZA ARICA ILUMINADA 

CAMINA SEGURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 14,
15, 16 TABLA N°9, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

LOS ANEXOS PRESENTADOS AL CONCURSO NO CORRESPONDE A LA INSTITUCIÓN
POSTULANTE,  ANEXOS N°1, 2, 3, 4 Y 5. 

ADEMAS, 
- EL ESTATUTO PRESENTADO SE ENCUENTRA  INCOMPLETO
-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
- RUT PRESENADO NO CORRESPONDE A LA INSTITUCIÓN POSTULANTE.
-CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS
PÚBLICOS NO CORRESPONDE A LA INSTITUCIÓN.
- RUT DE SECRETARIA Y TESORERA NO CORRESPONDEN A LA INSTITUCIÓN.

54 96244
JUNTA DE VECINOS PLAN COSTERO 

N°32
56.079.450-9 IQUIQUE  $             24.927.400 

PLAN COSTERO ES SEGURO E 

ILUMINADO

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N° 6 TABLA N°9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN 



55 96276
CORPORACION MUNICIPAL DE 

DESARROLLO SOCIAL DE POZO 

ALMONTE

71.497.400-9 TAMARUGAL  $             24.989.000 
ILUMINACION PEATONAL PARA 

POZO ALMONTE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN

56 96292 ROTARY CLUB CAVANCHA IQUIQUE 72.312.200-7 TAMARUGAL  $             10.000.000 

OPERATIVOS PARA LA 

RECUPERACIÓN DE 2 ESPACIOS 

PÚBLICOS DE ALTO VALOR SOCIAL 

DE LA COMUNA DE POZO 

ALMONTE, REGIÓN DE TARAPACÁ

4.1 OPERATIVOS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 04 TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

EL DIRECTORIO NO SE ENCUENTRA VIGENTE.

ADEMAS, 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
- NO SE APRECIA EL OBJETO SOCIAL EN EL ACTA DE CONSTITUCIÓN PRESENTADA. 

57 96299
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE 

JAIÑA
56.073.550-2 TAMARUGAL  $             24.821.000 

JAIÑA CAMINA ILUMINADO Y 

SEGURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y 
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD 
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 46 TABLA N°10 6 NUMERAL 
6.3.1 LETRA l) SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO PRESENTA COTIZACIONES A NOMBRE DE LA  INSTITUCIÓN POSTULANTE.

ADEMAS, 
- EN EL PLANO DE UBICACIÓN NO ENUMERA LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN  DE LAS 
LUMINARIAS. 

58 99161
ASOCIACIÓN INDÍGENA AYMARA HIJOS 

DE HUAVIÑA
56.088.460-5 TAMARUGAL  $             24.247.100 

ILUMINANDO EL ATARDECER DE 

HUAVIÑA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

59 99164
CLUB ADULTO MAYOR RENACER DE 

NUEVO
65.007.304-5 IQUIQUE  $             24.988.960 

ADULTOS SEGUROS E 

ILIUMINADOS

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 47, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL RUBRO, DE AL MENOS 2 AÑOS, DE A LO MENOS

DE 2 EMPRESAS PROVEEDORAS, 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN



60 99172 COMITÉ VECINAL PEDRO PRADO II 65.079.631-4 IQUIQUE  $             16.950.840 
COMITÉ VECINAL PEDRO PRADO 

MÁS SEGURO CON CÁMARAS

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1 PUNTO N°6 TABLA N° 9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO 

ADEMÁS, 

- NO PRESENTA A LO MENOS DOS CERTIFICADOS OS10 DE LAS EMPRESAS
PROVEEDORAS DEL SERVICIO.

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 

61 99189
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE 

HUASQUIÑA
65.036.809-6 TAMARUGAL  $             24.707.100 

HUASQUIÑA ILUMINADO 

CAMINA SEGURO

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

62 99198
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE 

SIPIZA
75.988.270-9 TAMARUGAL  $             24.347.100 ILUMINACIÓN PARA SIPIZA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

63 99200
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA 

LINDA FLOR DE HUAVIÑA
65.186.300-7 TAMARUGAL  $             24.407.100 ILUMINANDO LA FLOR DEL VALLE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

64 99208
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA SAN 

SANTIAGO DE ILLALLA
65.622.590-4 TAMARUGAL  $             24.707.100 SAN SANTIAGO SE ILUMINA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 



65 99215
CONDOMINIO SOCIAL PADRE 

HURTADO
65.067.785-4 IQUIQUE  $             18.636.853 SEGURIDAD EN MI CONDOMINIO

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN

66 99220
CORPORACIÓN DE PESCADORES Y 

BUZOS ARTESANALES DE IQUIQUE
65.055.974-6 IQUIQUE  $             18.936.853 

CÁMARAS DE VIGILANCIA PARA 

UNA CALETA MÁS SEGURA

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N° 6 TABLA N° 9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO 

ADEMÁS, 

-NO PRESENTA COPIA ROL ÚNICO TRIBUTARIO OTORGADO POR EL SERVICIO DE
IMPUESTOS INTERNOS.
-NO PRESENTA PLANO DE INSTALACIÓN DE LAS 3 CÁMARAS COTIZADAS YA QUE EN EL
PLANO PRESENTADO SOLO FIGURAN 2

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 

67 99225 JUNTA DE VECINOS CALICHE 1 65.569.680-6 IQUIQUE  $             13.658.140 
CAPACITACIÓN FRENTE A 

EMERGENCIAS EN JV CALICHE I
5.1 PLANES DE ACCIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 56 TABLA N°10 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO PRESENTA ANEXO N° 21 CARTA DE APOYO A LA INICIATIVA.

ADEMAS, 
- EL ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INCOMPLETO. 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 

68 99229
JUNTA DE VECINOS CONDOMINIO 

SANTA MARIA
65.121.600-1 IQUIQUE  $             18.551.173 

CÁMARAS DE VIGILANCIA 

COMUNIDAD SEGURA

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 4, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

EL DIRECTORIO NO SE ENCUENTRA VIGENTE.

ADEMÁS, 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA

INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 
- LA INSTITUCIÓN NO PRESENTA CERTIFICADO QUE ACREDITE LA CALIDAD DE
CONDOMINIO DE VIVIENDAS SOCIALES.



69 99244 JUNTA DE VECINOS DE ILLALLA 65.168.193-6 TAMARUGAL  $             24.707.100 ILUMINANDO KUTI-MARKA
3.1 ACTIVIDADES 

ILUMINACIÓN PEATONAL
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

70 99249 JUNTA DE VECNOS DE SIPIZA 65.170.707-2 TAMARUGAL  $             24.707.100 
ILUMINANDO LA CHAKANA 

(PUENTE A LO ALTO)

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

71 99390 JUNTA DE VECINOS DUNAS I N°53 65.946.620-1 IQUIQUE  $             24.851.200 
DUNAS I RENACE ILUMINADA Y 

SEGURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 18, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

LA INSTITUCIÓN NO PRESENTA  ANEXO N°6

ADEMÁS, 
- NO PRESENTA DE MANERA CORRECTA LA GARANTÍA TÉCNICA NI LA ACREDITACIÓN

DE EXPERIENCIA DEL RUBRO DE LAS EMPRESAS PROVEEDORAS
- EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL PROFESIONAL A
CARGO. 
- EL EJECUTOR MANIFESTADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN ES DISTINTO AL
INCORPORADO EN EL PRESUPUESTO (ANEXO N°4)

72 99392 JUNTA DE VECINOS DUNAS I NORTE 65.441.990-6 IQUIQUE  $             24.978.960 HACIA UN MAÑANA LUMINOSO
3.1 ACTIVIDADES 

ILUMINACIÓN PEATONAL
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 47, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL RUBRO, DE AL MENOS 2 AÑOS, DE A LO MENOS DE
2 EMPRESAS PROVEEDORAS, 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN

73 99394
JUNTA DE VECINOS ESTRELLA DEL 

NORTE I
65.828.760-5 IQUIQUE  $             24.907.100 

ILUMINANDO ESTRELLA DEL 

NORTE I

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 



74 99396
JUNTA DE VECINOS GRANADEROS 

N°46
65.450.210-2 IQUIQUE  $             24.945.600 

GRANADEROS ILUMINADA 

CAMINA SEGURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 47, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL RUBRO, DE AL MENOS 2 AÑOS, DE A LO MENOS

DE 2 EMPRESAS PROVEEDORAS. 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN

75 99399
JUNTA DE VECINOS N30 MANUEL 

CASTRO RAMOS
65.480.580-6 IQUIQUE  $             24.665.600 

ILUMINANDO NUESTRO CAMINO 

HACIA EL FUTURO

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 47, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL RUBRO, DE AL MENOS 2 AÑOS, DE A LO MENOS

DE 2 EMPRESAS PROVEEDORAS. 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN

76 99406
JUNTA DE VECINOS N°1 DE LA 

LOCALIDAD DE  MIÑI MIÑE
71.049.300-6 TAMARUGAL  $             24.357.100 

MIÑI MIÑE HERMOSA NIÑA 

ILUMINADA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUSBANACIÓN. 

77 99411 JUNTA DE VECINOS N°10 DE HUAVIÑA 65.016.839-9 TAMARUGAL  $             24.247.100 
HUAVIÑA ILUMINADA FLORECE 

DÍA Y NOCHE

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

78 99451
JUNTA DE VECINOS N°39 LA AGUADA 

DE CANCHONES
65.178.658-4 TAMARUGAL  $             22.900.000 

ILUMINACIÓN SOLAR PARA MI 

VECINDARIO DE LA JUNTA 

VECINAL LA AGUADA DE 

CANCHONES

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N° 7 TABLA N° 9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO PRESENTA COPIA ROL ÚNICO TRIBUTARIO OTORGADO POR EL SERVICIO DE
IMPUESTOS INTERNOS. 

ADEMÁS, 
- NO PRESENTA CURRICULUM Y CERTIFICADOS QUE ACREDITEN FORMACIÓN DEL

INGENIERO ELÉCTRICO QUE FIRMA EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO. 

-  NO  PRESETA PLANO DE UBICACIÓNDE LAS INSTALACIÓN DE LAS LUMINARIAS,  

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 



79 99462
JUNTA DE VECINOS PADRE ALBERTO 

HURTADO
72.380.100-1 IQUIQUE  $             18.636.853 

JUNTA DE VERCINOS PADRE 

HURTADO  MÁS SEGURA CON 

CÁMARAS DE TELEVIGILANCIA

1.1 CÁMARAS 
CONECTADAS A CENTRAL 

DE MONITOREO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N° 6 TABLA N° 9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO 

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 

80 99480 JUNTADE VECINOS PLAYA QUINTEROS 65.225.532-9 IQUIQUE  $             16.208.990 
PLAYA QUINTEROS MÁS SEGURA 

CON CÁMARAS DE 

TELEVIGILANCIA

1.2 CÁMARAS PARA 
VIGILAR ESPACIO 

PÚBLICO O 
COMUNITARIO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTON° 6 TABLA N° 9 SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO 

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO

ESTABLECIDO. 

81 99486 JUNTA DE VECINOS PLAZA ARICA 65.015.851-2 IQUIQUE  $             24.713.200 
PLAZA ARICA ILUMINADA 

CAMINA SEGURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N°2, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO PRESENTA FORMULARIO DE POSTULACIÓN.

82 99495 JUNTA DE VECINOS PLAZA BRASIL 65.040.886-1 IQUIQUE  $             24.737.650 
PLAZA BRASIL ILUMINADA 

CAMINA SEGURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 47, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL RUBRO, DE AL MENOS 2 AÑOS, DE A LO MENOS

DE 2 EMPRESAS PROVEEDORAS. 

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN

83 99521 JUNTA DE VECINOS SANTA CATALINA I 65.006.162-4 IQUIQUE  $             24.707.100 ILUMINANDO SANTA CATALINA I
3.1 ACTIVIDADES 

ILUMINACIÓN PEATONAL
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.



84 99527 JUNTA DE VECINOS VIDA NUEVA 65.633.350-2 IQUIQUE  $             13.658.140 
CAPACITACIÓN FRENTE A 

EMERGENCIAS EN JV VIDA NUEVA
5.1 PLANES DE ACCIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 01, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- EL PROYECTO PRESENTADO CORRESPONDE A UNA 4TA POSTULACIÓN 06/05/2024,
1 INICIATIVA POSTULADAS AL FONDO CULTURA, 2 INICIATIVAS AL FONDO SOCIAL, 1
INICIATIVA AL FONDO SEGURIDAD CIUDADANA.  

85 99530 JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA ROSA 65.728.500-5 IQUIQUE  $             13.658.140 

FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES EN PROTECCIÓN 

CIVIL Y MANEJO DE 

EMERGENCIAS

5.1 PLANES DE ACCIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO N°6 TABLA N° 9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO 

* LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 

86 99533
JUNTA DE VECINOS VILLA VISTA AL 

MAR
65.004.897-0 IQUIQUE  $             13.658.140 

CAPACITACIÓN FRENTE A 

EMERGENCIAS EN JV VISTA AL 

MAR

5.1 PLANES DE ACCIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 56 Y 6 , TABLA N°9 Y 10,
SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-  LA INSTITUCIÓN NO PRESENTA ANEXO N°21

ADEMÁS, 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (SEGURIDAD) POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.  

87 99536
JUNTA VECINAL N° 12 DEL PUEBLO DE 

POROMA
65.111.138-2 TAMARUGAL  $             24.707.100 POROMA ILUMINADA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR AÑO
2024 -SEGURIDAD CIUDADANA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

88 99542 JUNTA VECINAL VILLA ALCANTAGUA 65.023.455-3 IQUIQUE  $             24.998.800 
CON ILUMINACIÓN ALCANTAGUA 

CAMINA SEGURA

3.1 ACTIVIDADES 
ILUMINACIÓN PEATONAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 02, TABLA N°9, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO PRESENTA FORMULARIO DE POSTULACIÓN.

89 99544
UNION COMUNAL OLIVOS DEL 

DESIERTO
65.116.713-2 IQUIQUE  $             13.658.140 

CAPACITACIÓN FRENTE A 

EMERGENCIA EN OLIVOS
5.1 PLANES DE ACCIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - SEGURIDAD
CIUDADANA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 56, TABLA N°10, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO PRESENTA ANEXO N° 21 

Fecha de publicación: viernes 18 de octubre de 2024


